Муниципальное общеобразовательное учреждение

Высококолковская средняя общеобразовательная школа

ПРОТОКОЛ № 3
заседания педагогического совета

 18 декабря  2012 года
  Присутствовали- 14
Председатель – Р.Д.Садретдинов

Секретарь -        Е.В.Инкина
Повестка дня

1. Выполнение решения педагогического совета    №  1,2.
 Директор школы Р.Д.Садретдинов

2. О выборе экзаменов учащимися выпускных классов.

                                            Зам. директора по УВР  Адягаева Е.Г.
3.О формировании списков обучающихся на награждение стипендией за успехи в учении.

                                                  Зам. директора по УВР Адягаева Е.Г.
1.По первому вопросу выступал директор школы Р.Д.Садретдинов. Он отметил, что все решения предыдущих педсоветов исполняются.

2.Адягаева Е.Г. сообщила о  предварительном выборе экзаменов учащимися выпускных классов   в 2012-2013 учебном году. В 2012-2013 учебном году в МОУ Высококолковская СОШ государственную (итоговую) аттестацию будут проходить 19 выпускников. В ходе проведения мониторинга и профориентационной работы учащиеся выбрали следующие экзамены (в традиционной и в новой форме):

	№ п/п
	Предмет
	9  класс

	Обязательные в форме ГИА

	1.
	Русский язык
	8

	2.
	Математика
	8

	По выбору в традиционной форме

	1.
	биология
	6

	2.
	обществознание
	6

	3.
	история
	1

	4.
	география
	3

	№ п/п
	Предмет
	11  класс

	Обязательные в форме ЕГЭ

	1.
	Русский язык
	11

	2.
	Математика
	11

	По выбору в форме ЕГЭ

	1.
	биология
	2

	2.
	обществознание
	6

	3.
	история
	3

	4.
	физика
	1

	5.
	химия
	1

Решили:

2.1 Информацию Адягаевой Е.Г., заместителя директора по УВР   о предварительном выборе экзаменов учащихся выпускных  классов в 2012-2013 учебном году принять к сведению.

2.2. Обязать учащихся 9,11 классов в срок до 1 февраля 2013 года сдать заместителю директора по УВР заявления с указанием предметов, выбранных предметов для сдачи государственной (итоговой) аттестации.
3.На основании Постановления Правительства Ульяновской области от 01.02.12 года №37-П « О ежемесячной стипендии обучающимся 10,11 классов государственных, общеобразовательных учреждений Ульяновской области и муниципальных общеобразовательных учреждений», письма МУ Управления образования администрации МО « Новомалыклинский район » № 1873 от 17.12.2012 в ОУ будут вручаться стипендии учащимся за успехи в учении.

        В школе:

1. Сформирована сводная ведомость по успеваемости учащихся 10-11 классав по форме:

	Класс
	ФИО ученика
	Итоговые оценки за 2011-2012учебный год
	Оценки за 1 полугодие 2012-2013 года

	рус
	мат
	…

2. Создана комиссия по рассмотрению сводных ведомостей по успеваемости награждаемых учеников.

3.  На основании сводной ведомости сформирован список  учеников 10-11 классов, для награждения ежемесячной премией.

 1.Абкелямова Диана Ринатовна                          10кл
2.Рузанов Павел Петрович                                    10кл
	3.Игнатьева  Анастасия Александровна
	11кл

	4.Мурасова Ольга Владимировна
	11кл

	5.Яикова   Ольга   Юрьевна
	11кл

Далее заместитель директора по УВР  Адягаева Е.Г.предложила утвердить списки учащихся 10-11 классов МОУ Высококолковская СОШ  на награждение стипендией за успехи в учении.

Предложение ставится на голосование.

За данное предложение голосовали:

«за» - 14 человека;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Принято единогласно.

Решили
Утвердить списки учащихся 10,11 классов МОУ Высококолковская СОШ на награждение стипендией за успехи в учении:
Председатель
педагогического совета:                                              Р.Д.садретдинов
Секретарь педагогического совета:                           Е.В.Инкина

[image: image1.wmf][image: image2.wmf][image: image3.wmf][image: image4.png]

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]

[image: image8.png]

[image: image9.png]